令和７年６月２日

しあわせ子育て応援部

 報道関係者各位

妊活・不妊症について知りたいすべての方へ

山形県妊活不妊セミナー（オンライン）を開催します

 山形県不妊専門相談センター（山形大学医学部附属病院に委託）では、いつか子どもを持

ちたいと思っている方、自分は子どもができるのか心配な方、子どもを希望して治療を始め

た方など、妊活や不妊症について知りたいすべての方を対象に、下記のとおりセミナーを開

催します。

つきましては、広く県民の皆様にお知らせくださるよう御協力をお願いします。

記

１ 日時

令和７年６月22日（日）10時から11時30分 （Zoom入室開始時間：９時45分）

２ 内容

（１）「妊活・不妊治療～ことはじめ～」

講師 山形大学医学部産婦人科 不妊治療担当医 齋藤 緑 氏

（２）「妊活に向き合うあなたへ～ひとりで悩まないために～」

講師 山形大学医学部附属病院 生殖医療相談士・看護師 安藤 則子 氏

（３）「妊活・不妊治療にかかるお金の実際」

講師 山形大学医学部産婦人科 生殖医療専門医 竹原 功 氏

（４）不妊治療の専門医・生殖医療相談士に質問してみよう！

３ 参加方法 ※事前の申し込みは不要です。

（１）スマートフォン・ブラウザで参加の方

https://zoom.us/j/95905061959?pwd=5naRPZeawI7Omsm9m7t2Lw9NEiaNqV.1

（２）Zoomミーティングで参加の方

ミーティングID: 959 0506 1959 パスコード: 6285571

４ その他  別添チラシを御参照ください。

５ 問い合わせ先

 山形県不妊専門相談センター（山形大学医学部附属病院内）電話023-628-5571

【問い合わせ先】
こども安心保育支援課 課長補佐 横沢

 電話：023-630-2117
〔広報監〕しあわせ子育て応援部 次長 金丸

プレスリリース